---

<sup>1</sup> Muhammed Abduh Muhammed Berber, *el-Ahkâmu'l-fikhiyyetü'l-müstefâdeh min Ğazveteyi'l-Ahzâb ve Benî Kurayza* (Ümm Dermân: Câmîatü'l-Kur'âni'l-Kerîm ve'l-Ulûmi'l-İslâmiyye, Doktora Tezi, 1436/2015); Hâlid b. Abdîrahmân b. Abdilazîz Abdüllatîf, *el-Ahkâmu'l-fikhiyyetü'l-müstefâdeh min Ğazveti'l-Ahzâb ve Benî Kurayza* (Riyâd: Câmîatü'l-İmâm Muhammed b. Suûd, Yüksek Lisans Tezi, 1423/2002).

<sup>2</sup> Usâme Ahmed Muhammed Kûhayl, "İstinbâtu'l-kavâidi'l-usûliyye min hadîsi salâti'l-'asr fî Benî Kurayza", *Mecelletü'd-Dirâsâtü'l-İslâmiyye ve'l-Buhûsü'l-Akâdîmiyye*, 66 (1437/2016), 33-96.

Hadis ve hâdisle ilgili tahlillere geçmeden önce bir hususun altını çizmekte fayda vardır. Hadisin içerdiği lafız ve mânâlarla ilgili mevcut usûl-i fıkıh bilgileri ve terimleri ile tahliller yaparken unutulmaması gerekir ki sahabe -özellikle de müctehid olanlar-, Hz.

Kale kuşatılmış ve kuşatma bazı kaynaklara göre on beş gün/gece,<sup>21</sup> bazılarına göre ise yirmi beş gün/gece<sup>22</sup> sürmüştür, sonunda Benî Kurayza teslim olmayı

---

(Beyrut: Dâru’l-Kütübî’l-İlmiyye, 1411/1990), 3/37; Ahmed b. Hüseyin el-Beyhakî, *Delâilü’n-nübüvve*, thk. Abdülmü’î Kal’acî, (Beyrut: Dâru’l-Kütübî’l-İlmiyye, 1408/1988), 4/6-8.

<sup>15</sup> Taberânî, *el-Mu’cemü’l-Kebîr*, thk. Hamdî b. Abdilmecîd es-Selefi (Kahire: Mektebetü İbn Teymiyye, ts.), 19/79; Beyhakî, *Delâil*, 4/7.

<sup>16</sup> Muhammed b. Ömer el-Vâkidî, *el-Meğâzî*, thk. Marsden Jones (Beyrut: Dâru’l-A’lemî, 1409/1989), 2/497.

<sup>17</sup> Hadisin tahriri için ayrıca bk. Ebû Hüseyfe Nebîl b. Mansûr, *Enisü’s-sârî fi tahriri ve tahkiki’l-ehâdis elleti zekerahâ el-Hâfiz İbn Hacer el-Askalânî fi Fethi’l-Bârî* (Beyrut: Müessesetü’s-Semâha, 1426/2005), 2/1383-1387.

<sup>18</sup> Buhârî, “Meğâzî”, 30. Ayrıca bk. Abdürrezzâk es-San’ânî, *Tefsîru Abdürrezzâk* (Beyrut: Dâru’l-Kütübî’l-İlmiyye, 1419), 1/333; İbn Hişâm, *es-Sîretü’n-Nebeviyye*, 2/234-235; Belâzürî, *Fütûhu’l-büldân* (Beyrut: Dâr ve Mektebetü’l-Hilâl, 1988), 31.

<sup>19</sup> Vâkidî, *el-Meğâzî*, 1/4; İbn Ebî Hayseme, *et-Târîhu’l-kebîr*, thk. Salâh b. Fethî Hilâl (Kahire: el-Fârûk el-Hadîse lî’t-Tibâ’a ve’n-Neşr, 1427/2006), 2/11.

<sup>20</sup> İbn İshâk, *Sîretü İbn İshâk (Kitâbu’s-siyer ve’l-meğâzî)*, thk. Süheyl Zekkâr (Beyrut: Dâru’l-Fikr, 1398/1978), 297; İbn Sa’d, *et-Tabakâtü’l-Kübrâ*, thk. İhsân Abbâs (Beyrut: Dâru Sâdir, 1968), 2/74-77; Taberî, *Târîh*, 2/583; Vâkidî, *el-Meğâzî*, 2/498-499.

<sup>21</sup> İbn Sa’d, *Tabakât*, 2/74.

<sup>22</sup> İbn Hişâm, *es-Sîretü’n-Nebeviyye*, 2/235; Taberî, *Târîh*, 2/583; Mutahhar b.

akımlar kadar sahih din anlayışını yaralamakta ve hatta imhâ etmektedir.

## Kaynakça

- Abdüllatîf, Hâlid b. Abdîrahmân b. Abdilazîz. *el-Ahkâmu'l-fıkhiyyetü'l-müstefâdeh min Ğazveti'l-Ahzâb ve Benî Kurayza*. Riyâd: Câmiatü'l-İmâm Muhammed b. Suûd, Yüksek Lisans Tezi, 1423/2002.
- Askalânî, İbn Hacer. *Fethu'l-bârî şerhu Sahihî'l-Buhârî*. 13 Cilt. Beyrut: Dâru'l-Ma'rife, 1379.
- Aynî, Bedreddin. *Umdetü'l-kârî fî şerhi Sahihî'l-Buhârî*. 25 Cilt. Beyrut: Dâru İhyâ'it-Türâsî'l-Arabî, 2. Basım, ts.
- Belâzürî. *Fütûhu'l-büldân*. Beyrut: Dâr ve Mektebetü'l-Hilâl, 1988.
- Berber, Muhammed Abduh Muhammed. *el-Ahkâmu'l-fıkhiyyetü'l-müstefâdeh min Ğazveteyi'l-Ahzâb ve Benî Kurayza*. Ümm Dermân: Câmiatü'l-Kur'âni'l-Kerîm ve'l-Ulûmi'l-İslâmiyye, Doktora Tezi, 1436/2015.
- Beyhakî, Ahmed b. Hüseyin. *Delâilü'n-nübüvve*. thk. Abdülmu'tî Kal'acî. 7 Cilt. Beyrut: Dâru'l-Kütübî'l-İlmiyye, 1408/1988.
- Buhârî, Muhammed b. İsmail. *el-Câmi'u's-sahîh*. nşr. Muhammed Zühêyr b. Nasr. 8 Cilt. b.y.: Dâru Tavki'n-Necât, 2. Basım, 1422/2001.
- Cessâs, Ebû Bekr Ahmed b. Ali er-Râzî. *el-Fusûl fi'l-usûl*. thk. Uceyl Câsim en-Neşemî. 4

- Cilt. Kuveyt: Vizâratu'l-Evkafî'l-Kuveytiyye, 2. Basım, 1414/1994.
- Dev'ân, Mahmûd b. İbrâhim. "el-Hasâisu't-tabî'iyye li'l-Medîneti'l-Münevvera ve eseruhâ alâ ahdâsi Ğazveti'l-Ahzâb". *Mecelletü Câmi'ati Melik Abdilazîz: el-Âdâb ve'l-'ulûmu'l-insâniyye* 23 (1436/2016), 49-65.
- Haccâc, Müslim bin. *el-Müsnedü's-sahîh*. thk. Muhammed Fuâd Abdülbâkî. 5 Cilt. Beyrut: Dâru İhyâ'it-Turâsî'l-'Arabî, ts.
- Hâkim en-Nîsâbü'rî. *el-Müstedrek ale's-sahîhayn*. thk. Mustafa Abdülkâdir Atâ,. 4 Cilt. Beyrut: Dâru'l-Kütübî'l-İlmiyye, 1411/1990.
- İbn Ebî Hayseme. *et-Târîhu'l-kebîr*. thk. Salâh b. Fethî Hilâl. 4 Cilt. Kahire: el-Fârûk el-Hadîse li't-Tibâ'a ve'n-Neşr, 1427/2006.
- İbn Hazm. *el-İhkâm fî usûli'l-ahkâm*. thk. Ahmed Muhammed Şâkir. 8 Cilt. Beyrut: Dâru'l-Âfâkî'l-Cedîde, ts.
- İbn Hazm. *Cevâmî'u's-sîreti ve hamsu rasâil uhrâ*. thk. İhsân Abbâs. b.y.: Dâru'l-Ma'ârif, 1900.
- İbn Hişâm. *es-Sîretü'n-Nebeviyye*. thk. Mustafa es-Saka, İbrahim el-Ebyârî, Abdülhafîz eş-Şelebî. 2 Cilt. Mektebetü Mustafa el-Bâbî el-Halebî ve Evlâduhû, 2. Basım, 1375/1955.
- İbn İshâk. *Sîretü İbn İshâk (Kitâbu's-siyer ve'l-meğâzî)*. thk. Süheyl Zekkâr. Beyrut: Dâru'l-Fikr, 1398/1978.
- İbn Kayyim el-Cevziyye. *Zâdü'l-me'âd fî hedyi hayri'l-'ibâd*. 5 Cilt. Beyrut: Müessesetü'r-Risâle, 27. Basım, 1415/1994.
- İbn Kesîr, Ebü'l-Fidâ. *es-Sîretü'n-nebeviyye*. thk. Mustafa Abdülvâhid. Beyrut: Dâru'l-Ma'rife, 1395/1976.
- İbn Kesîr, Ebü'l-Fidâ. *Tefsîru'l-Kur'ânî'l-Azîm*. thk. Sâmî b. Muhammed Selâme,. 8 Cilt. Dâru Taybe, 1420/1999.
- İbn Receb. *Fethu'l-bârî şerhu Sahîhi'l-Buhârî*. thk. Mahmûd b. Şa'bân vd. 9 Cilt. Medine: Mektebetü'l-Ğurabâi'l-Eseriyye, 1417/1996.
- İbn Sa'd. *et-Tabakâtü'l-Kübrâ*. thk. İhsân Abbâs. 8 Cilt. Beyrut: Dâru Sâdir, 1968.
- İbn Teymiyye, Takıyyüddin. *Mecmû'u'l-fetâvâ*. thk. Abdurrahmân b. Muhammed b. Kasım. 35 Cilt. Medine: Mecma'u'l-Melik Fahd, 1416/1995.
- İbn Teymiyye, Takıyyüddin. *Minhâcü's-sünneti'n-nebeviyye*. thk. Muhammed Reşâd Sâlim. 9 Cilt. Dimaşk: Câmîatü İmam Muhammed b. Suûd, 1406/1986.
- İbnü'l-Arabî, Ebû Bekir. *Ahkâmü'l-Kur'ân*. 4 Cilt. Beyrut: Dâru'l-Kütübî'l-İlmiyye, 2. Basım, 1424/2003.
- İbnü'l-Mülakkın. *et-Tavzîh li-şerhi'l-Câmi'i's-sahîh*. thk. Dâru'l-Felâh li'l-Bahsi'l-İlmî ve Tahkîkî't-Türâs. 36 Cilt. Dimaşk: Dâru'n-Nevâdir, 1429/2008.
- İbnü'l-Vezîr, Ebû Abdillâh. *el-'Avâsım ve'l-kavâsım fî'z-zeb'an sünneti Ebi'l-Kâsım*. thk. Şuayb el-Arnâvut. 9 Cilt. Beyrut: Müessesetü'r-Risâle, 1415/1994.
- Kastallânî, Ahmed b. Muhammed. *İrşâdü's-sârî li-şerhi Sahîhi'l-Buhârî*. 10 Cilt. Mısır: Matbaatü'l-Kübra'l-Emîriyye, 7. Basım, 1323.
- Kurtubî, Muhammed b. Ahmed. *el-Câmi' li-ahkâmi'l-Kur'ân*. thk. Ahmed el-Berdûnî, İbrahim Atfeş. 20 Cilt. Kâhire: Dâru'l-Kütübî'l-Misriyye, 2. Basım, 1384/1964.

- Kühayl, Usâme Ahmed Muhammed. "İstinbâtu'l-kavâidi'l-usûliyye min hadisi salâti'l-'asr fi Benî Kurayza". *Mecelletü'd-Dirâsâti'l-İslâmiyye ve'l-Buhûsi'l-Akâdimiyye*, 66 (1437/2016), 33-96.
- Makdisî, Mutahhar b. Tâhir. *el-Bed ve't-Târîh*. 6 Cilt. Bur Saîd: Mektebetü's-Sekâfeti'd-Dîniyye, ts.
- Merdâvî, Ali b. Süleymân. *et-Tahbîr şerhu't-Tahrîr*. thk. Abdurrahmân b. Abdillâh el-Cibrin vd. 8 Cilt. Riyad: Mektebetü'r-Rüşd, 1421/2000.
- Nebîl b. Mansûr, Ebû Huzeife. *Enîsü's-sârî fi tahrîci ve tahkîki'l-ehâdis elletî zekerahâ el-Hâfız İbn Hacer el-Askalânî fi Fethi'l-Bârî*. 11 Cilt. Beyrut: Müessesetü's-Semâha, 1426/2005.
- Nemerî, İbn Abdilber. *Câmi'u beyâni'l-'ilm ve fadlihî*. thk. Ebi'l-Eşbâl ez-Züheyrî. 2 Cilt. b.y.: Dâru İbni'l-Cevzî, 1414/1994.
- Nevevî. *el-Minhâc şerhu Sahîhi Müslim*. 18 Cilt. Beyrut: Dâru İhyâi't-Türâsi'l-Arabî, 2. Basım, 1392.
- San'ânî, Abdürrezzâk. *el-Musannef*. thk. Habîbü'r-Rahmân el-'Azamî. 11 Cilt. Hindistan: el-Meclisü'l-İlmî, 2. Basım, 1403.
- San'ânî, Abdürrezzâk. *Tefsîru Abdirrezzâk*. 3 Cilt. Beyrut: Dâru'l-Kütübî'l-İlmiyye, 1419.
- Süheylî, Abdurrahmân b. Abdillâh. *er-Ravzu'l-ünûf fi şerhi's-Sîreti'n-Nebeviyye li'bn-i Hişâm*. thk. Ömer Abdisselâm es-Selâmî. 7 Cilt. Beyrut: Dâru İhyâi't-Türâsi'l-Arabî, 1421-2000.
- Şâtıbî, İbrâhim b. Musâ eş-. *el-Muvâfakât*. thk. Ebû 'Ubeyde Meşhûr b. Hasen Âl Selmân. 7 Cilt. Huber: Dâru İbn 'Affân, 1417/1997.
- Şevkânî. *Neylü'l-evtâr*. thk. 'İsâmeddin es-Sabâbatî. 8 Cilt. Mısır: Dâru'l-Ĥadîs, 1413/1993.
- Tirmizî, Ebû İsâ Muhammed. *el-Câmi'u'l-Kebîr (Sünenü't-Tirmizî)*. thk. Beşşâr Avvâd Ma'rûf. 6 Cilt. Beyrut: Dâru'l-Ġarbi'l-İslâmî, 1998.
- Urmevî, Sirâceddin. *et-Tahsîl mine'l-Mahsûl*. thk. Abdülhamîd Ali Ebû Züneyd. 2 Cilt. Beyrut: Müessesetü'r-Risâle, 1408/1988.
- Taberânî. *el-Mu'cemü'l-Kebîr*. thk. Hamdî b. Abdilmecîd es-Selefi. 25 Cilt. Kahire: Mektebetü İbn Teymiyye, 2. Basım, ts.
- Taberî, Muhammed b. Cerîr. *Târîhu't-Taberî*. 11 Cilt. Beyrut: Dâru't-Türâs, 2. Basım, 1387.
- Vâkîdî, Muhammed b. Ömer. *el-Meğâzî*. thk. Marsden Jones. 3 Cilt. Beyrut: Dâru'l-A'lemî, 3. Basım, 1409/1989.
- Yaman, Ahmet. "İslam Hukuk İlimi Açısından Makâsîd İctihâdının ya da Teleolojik Yorum Yöntemlerinin İlkeleri Üzerine". *Marife* 2/1 (2002), 25-51.
- Zerkeşî, Bedreddîn. *el-Bahru'l-muhîr fi usûli'l-fikh*. 8 Cilt. Kâhire: Dâru'l-Ketbî, 1414/1994.
- Zerkeşî, Şemseddin. *Şerhu'z-Zerkeşî 'alâ Muhtaşari'l-Hırakî*. 7 Cilt. b.y.: Dâru'l-'Ubeykân, 1413/1993.